Taquaritinga, 18 de maio de 2020.

Ofício nº. 177/2020

Ref.: Requerimento nº. 99/2020

Ilustríssimo Senhor Secretário,

Tem o presente a finalidade de encaminhar-lhe requerimento proposto por esta

PRESIDÊNCIA, considerando que o Poder Legislativo recebeu na data de 06/05/2020 o Ofício

n.º 17/2020 da lavra da Santa Casa de Misericórdia e Maternidade D. Zilda Salvagni (ofício em

anexo), expondo o não cumprimento por parte do Poder Executivo dos repasses de Verbas

Federais (Portaria 774 MS) e das verbas municipais de Emendas Impositivas e Subvenção

Social, em pleno período de pandemia causada pela Covid-19 (Novo Coronavírus), a Câmara

Municipal de Taquaritinga, pelo seu Presidente vem solicitar o que segue:

1. Requerimento ao Secretário Municipal da Fazenda solicitando informações

em caráter de urgência sobre os fatos narrados no Ofício n.º 17/2020 da lavra da Santa Casa de

Taquaritinga, quais são ou serão as ações tomadas e por que até agora ambas as Secretarias

estão inertes aos fatos?

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner Antonio

Sendão Accorsi, em 11 de maio de 2020.

Cordiais Saudações,

José Roberto Girotto

- Presidente -

Ilmo. Senhor

Carlos Fernando Montanholli

Secretário Municipal da Fazenda,

Taquaritinga-SP